Договор
на оказание услуг по оздоровлению в оздоровительном лагере с круглосуточным пребыванием
г. Лида
                                                  «____» _____________ 20___ г.

Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Березка» Лидского района»  (далее – оздоровительный лагерь), в лице директора  Коргиной Алины Никодимовны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны и гражданина (ки) __________________________________________________(Ф.И.О.), законного представителя несовершеннолетнего ____________________________________(Ф.И. воспитанника), далее именуемый ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ на основании путевки обязуется предоставить ЗАКАЗЧИКУ   комплекс услуг по детскому оздоровительному отдыху (питание, организация и проведение культурно-массовых, воспитательных и спортивных мероприятий) для  воспитанника в   оздоровительном лагере с круглосуточным пребыванием на период с ____________по __________________.

Стоимость услуги указана в путевке № _________________.
2. ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Принять в оздоровительный лагерь несовершеннолетнего при наличии:

 путевки (с двумя печатями);

 медицинской справки о состоянии здоровья ребенка по установленной форме.

2.1.2. Организовать пятиразовое питание детей в соответствии с меню, разработанном в установленном порядке;
2.1.3. Обеспечить реализацию мероприятий программы воспитания детей, нуждающихся в оздоровлении, образовательной программы дополнительного образования детей и молодежи, создать условия для проживания и питания детей на территории оздоровительного лагеря.
2.1.4. Ознакомить воспитанника и ЗАКАЗЧИКА с   Правилами пребывания в оздоровительном  лагере (Приложение 1).

2.1.5. Обеспечивать  безопасное пребывание воспитанника  в оздоровительном лагере.

2.1.6. Оказывать первую медицинскую помощь воспитаннику  в случае необходимости.

2.1.7. Уведомлять ЗАКАЗЧИКА в случае заболевания воспитанника.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право прекратить отдых воспитанника  в лагере ранее срока, указанного в пункте 1.1. настоящего договора, без выплаты денежной компенсации в случае неоднократного нарушения воспитанником Правил пребывания в лагере, совершения противоправного проступка, причинения материального ущерба.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.3.1. Обеспечить предоставление в день заезда:

путевки (с двумя печатями);

медицинской справки о состоянии здоровья ребенка по установленной форме.
2.3.2. ЗАКАЗЧИК имеет право отказаться от пребывания воспитанника в лагере ранее срока установленного в пункте 1.1. настоящего договора по письменному заявлению  при наличии уважительных причин (болезнь ребенка, семейно-бытовые причины и др.).
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до его полного исполнения.

3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными  лицами Сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны за ненадлежащее исполнение договора  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемиологические заболевания  в районе места отдыха и т.п.).
4.3. При признании ИСПОЛНИТЕЛЕМ причин отказа ЗАКАЗЧИКА от пребывания воспитанника в лагере уважительными,  денежные средства, полученные в счет оплаты услуг, возвращаются ЗАКАЗЧИКУ в течение 30 календарных дней с момента получения Исполнителем письменного заявления согласно п.4.4. настоящего договора за неиспользованные дни отдыха в размере  фактически не предоставленного питания.

4.4. Исполнитель не несет ответственности за денежные средства и ценные вещи воспитанника.

4.5. Стороны договорились об обязательном досудебном урегулировании возникающих споров с направлением письменной претензии стороне, нарушившей обязательства по настоящему договору. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней с момента получения.

4.7. В случае не достижения согласия все споры подлежат разрешению в суде в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

4.8. Отношения Сторон, неурегулированные настоящим договором, регулируются законодательством Республики Беларусь.

4.9. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для сторон, один из которых находится у ИСПОЛНИТЕЛЯ, второй - у Заказчика.
5.  Особые условия
5.1. Оздоровительный лагерь не гарантирует расселение в заявленный корпус, в комнаты с друзьями, родственниками и т.д.
8.  Реквизиты и подписи сторон
	                  ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Березка» Лидского района»
Адрес: 231328, Гродненская обл., Лидский район, Тарновский с/с,  деревня Белогруда, дом 75.
Электронная почта: berezka-lida@edu-lida.gov.by
Директор:     Алина Никодимовна Коргина
______________________________________
(подпись)                  (расшифровка подписи)

	ЗАКАЗЧИК
ФИО_______________________________

Адрес_____________________________
___________________________________

Тел. ______________________________
Паспорт   серия______номер__________

Выдан когда ________________________

Кем _______________________________
Договор  мною получен
С документами, касающимися оздоровления ребенка (детей) ознакомлен(а) и согласен(на).

  ___________________________________

 (подпись)             (расшифровка подписи)

С условиями пребывания в лагере,  требованиями к пребыванию и поведению детей в лагере, правилами посещения детей родителями, иными законными представителями, другими родственниками, а также с иной информацией и документами, размещенными на официальном сайте Государственное воспитательно-оздоровительное учреждение образования «Оздоровительный лагерь «Березка» Лидского района»

berezka.edu-lida.gov.by ознакомлен:

______________________    _____________________
(подпись)                                                                           (Фамилия И.О.)

Даю согласие на обработку и хранение персональных данных моих и моего ребенка, а также  на проведение фото и видеосъемок с участием моего ребенка, на размещение фото и видеоматериалов, на которых изображен мой ребенок  на сайте и информационных площадках Оздоровительного лагеря «Березка»  под собственным именем; использовать фотографии и видео с его изображением на выставках, в презентациях, в докладах и иных материалах, не противоречащих действующему законодательству Республики Беларусь.
____________________                      ____________________

(Подпись законного представителя)                                                             (Фамилия И.О.)
Приложение 1 к договору

на оказание услуг по оздоровлению

в оздоровительном лагере

 с круглосуточным пребыванием

от ______  №___

Правила пребывания в оздоровительном лагере

с круглосуточным пребыванием

1.Обязанности учащегося:

1.1. Безукоснительно соблюдать режим дня и правила внутреннего распорядка лагеря.

1.2. Соблюдать правила личной гигиены, выполнять санитарно-гигиенические требования.

1.3. Соблюдать правила противопожарной безопасности, правила техники безопасности.

1.4. Бережно относиться к имуществу лагеря.

1.5. В случае недомогания немедленно известить воспитателя либо медицинского работника.

2. Обязанности родителей (законных представителей):

2.1. Заказчику запрещается:

2.3.1. давать детям с собой и передавать в день посещения:

ноутбуки, планшеты, компьютерные игры, другие цифровые устройства;

скейты, ролики и другой спортивный инвентарь;

музыкальное оборудование и инвентарь;

колющие и режущие предметы;

крупногабаритные вещи;

продукты питания в стеклянной таре, скоропортящиеся продукты питания, консервированные продукты домашнего приготовления, овощи, фрукты, ягоды;
2.3.2. во время пребывания на территории лагеря некорректно вести себя с работниками лагеря,  осуществлять курение (потребление) табачных изделий, распитие алкогольных напитков, слабоалкогольных напитков, пива, потребление наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов, токсических и других одурманивающих веществ, находиться в состоянии алкогольного, наркотического, токсического опьянения, совершать иные противоправные действия (бездействия). Нарушение данного пункта может являться основанием для отказа в нахождении на территории лагеря.